set, nisi etiam, priusquam completerentur dies Mariæ ut pareret, locum mutavisset. Poterat namque vicinus et notis fieri occasio loquendi, quod tam cito peperit, vix habens menses sex, ex quo monente angelō, beatus Ioseph conjugem suam accepit. Bene igitur et hoc provisum est, quod «exit edictum a Cæsare Augusto, ut describeretur universus orbis (*Luc. n.*),» quatenus per hanc occasionem et Scriptura impleretur, quæ Christum de Bethleem in asculorum prædixerat esse, et Virgo ab omni vicinorum quæstione liberaretur, quomodo tam brevi tempore exacte, ex quo in conjugium accepta fuerat, peperisset. Dicat igitur: «Nigra sum sed formosa, filia Hierusalem.» Secundum opinionem malevidentium nigra, secundum fidem recte credentium formosa. Quam nigra, et quam formosa? «Nigra, sicut tabernacula Cedar; formosa, sicut pellis Salomonis.» Sicut enim Ismael, ad quem pertinet Cedar, niger, id est ferus homo, jure fuit ejectus cum matre sua, dicente Sara: «Ejice ancillam et filium ejus non enim erit haeres filius ancillæ cum filio liberae (*Gen. xxii.*),» et e regione omnium fratrum suorum in solitudine fixit tabernacula, ita et ego jure ejicienda visa sum, ita ut vir meus Joseph nollet traducere, sed vellet occulte dimittere me. Multum erat miserationis in eo, quod occulte dimittere voluit, cum lex multo asperius censeat de puella ejusmodi (*Deut. xxxi.*), qualis ego, dum prægnans essem, puteram existimari. Ergo «nigra,» ego sicut tabernacula Cedar: «Quia sicut ille cum matre sua, ita et ego cumeo, quod conceperam, videbar ejicienda, viri mei domo et hereditate indigna. Cedar, ut jam dictum est, pertinet ad Ismael. Quare autem magis hic placuit dicere tabernacula Cedar, quam tabernacula Ismael? Videlicet quia Cedar *tenebrae*, Ismael interpretatur *exaudito Dei*, magisque nomen tenebrarum, quam exauditionis Dei congruit meæ, quæ putabatur, ingenii nigredio. Econtra, sicut pellis Salomonis, id est, exterior cultus et omnis dignitas sapientissimi Regis incomparabiliter splenduit, ita ut nullus ei regum potuerit unquam comparari, ita et virginitatis meæ splendor præ omnibus sanctis et filiis regni Dei est admirabilis, nec ei qui ex me natus est quisquam sanctorum, nec ipse Isaac eidem Cedar longe prælatus et præferendus, potuit unquam vel poterit comparari. Quare autem non dixit, sicut Salomon, sed «sicut pellis Salomonis?» Videlicet, quia quidem formosa pellis Salomonis, sed non ipse Salomon valde formosus fuit. Intus enim quamdam deformitatem habuit, etiam quando fulgebat formositas pellis. «Dixit enim Dominus illi: Quia habuisti apud te hoc, et non custodisti pactum meum et præcepta mea, quæ mandavi tibi, disrumpens scindam regnum tuum (*III Reg. xii.*)» etc. Quidnam est dicere, «habuisti apud te?» nisi ac si diceret, qualem te nunc ostendisti, sequendo deos alienos, talis eras etiam, cum de foris ne honorares omni adoratione et pulchri templi ædificio. Igitur melius dicere fuit, «sicut pellis Salomonis» quam sicut Salomon, ita «formosa